
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA-GERAL 
  
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 075-DG/IFAM CPA, DE 22 DE AGOSTO DE 2023. 

 

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho 

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 205, caput, do Regimento Geral do IFAM; 

 

CONSIDERANDO o teor do e-mail enviado pelo SEFIC do IFAM Campus Parintins, 

em 22/08/2023. 

 

RESOLVE: 

 

I – AUTORIZAR o servidor e os discentes abaixo identificados a realizarem, no dia 

25/08/2023, das 07h00 às 09h00, a visita técnica com os discentes da disciplina Produção 

Vegetal I, do Curso Técnico Integrado em Agropecuária, na Comunidade do Parananema, 

Parintins-AM. 

 

SERVIDOR/DISCENTE CARGO/FUNÇÃO 

Marcelo de Queiroz Rocha Professor EBTT 

Alana Biatricy Da Silva Seixas Discente 

Alerrandro Marques Paulo Discente 

Ana Vitória Souza Dos Santos Discente 

Anna Loyse Santarém Rodrigues Discente 

Anna Luisa Rosa Da Silva Discente 

Carlos Gabriel Azevedo Reis Discente 

Celso Costa De Sá Discente 

Cesar Augusto Miranda Serrão Discente 

Débora Gloria Da Silva Discente 

Edjair Pires Da Silva Discente 

Emanuele Menezes Nunes Discente 

Ernandes Rodrigues Carvalho Filho Discente 

Expedito José Chaves Martins Discente 

Geovana Ferreira Da Silva Discente 

Graziele Monteiro Costa Discente 

Guilherme Guerreiro Viana Discente 

Isabella Moreira Brelaz De Oliveira Discente 

Izamira Trindade Da Silva Discente 

Izoamily Lopes Viana Discente 

Jaiza Eloyse Pimentel Ferreira Discente 

Joeline Marialva Ribeiro Discente 

Joquibeide Arruda De Souza Discente 

Juliano Silva Da Silva Discente 

Leandro Santos Dos Santos Discente 

Luiz Fernando De Lima Batista Discente 

Manuela Costa De Souza Discente 

Marcelino Teixeira Barbosa Discente 

Marcos Vinicius Ribeiro Do Amaral Discente 

Maria Paula Beltrão Rosas Discente 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA-GERAL 
  
 

Natália Dos Anjos Nunes Discente 

Natan Da Costa Azevedo Discente 

Paulo Henrique Pereira Pereira Discente 

Rennê Serrão Nunes Discente 

Sofia Emily Da Silva Soares Discente 

Yago Souza Xavier Discente 

Yana Vasconcelos Dos Santos Discente 

Yasmin Da Silva Rodrigues Discente 

 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES 

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins 

Port. nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023. 


